
COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS N.º 033/2019

Processo Administrativo nº 02.1712.0002/2019
TOMADA DE PREÇOS N.º 033/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 10/01/2020
HORÁRIO: 11:00 HORAS
 
COMUNICADO
 
O presidente da Comissão Permanente de São Domingos do
Maranhão, em respeito ao § 5º do Artigo 109 da Lei Federal nº
8.666/3  informa a  todos  os  interessados,  que  se  encontram
franqueados os autos do processo, TOMADA DE PREÇOS N.º
033/2019, Processo Administrativo nº 02.1712.0002/2019, para
interposição de CONTRARRAZÕES ao recurso interposto pela
e m p r e s a  P R I M E  P R E S T A D O R A  L T D A ,  C N P J :
21.059.965/0001-20.  Informamos  ainda  que  o  prazo  para
exercer  tal  direito  é  de  05  cinco  dias  úteis  a  conta  da
publicação deste no Diário Oficial dos Municípios.
 
São Domingos do Maranhão – MA, 21 de janeiro de 2020
 
Cícero Evonaldo de Oliveira
Presidente da CPL
 

Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 14fc002c5cff6e66282badb8d13f0e49

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS
PATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11001/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N º 15000/2019: PREGÃO

PRESENCIAL/SRP Nº 28/2019

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  11001/2020:  PROCESSO
A D M I N I S T R A T I V O  N  º  1 5 0 0 0 / 2 0 1 9 :  P R E G Ã O
PRESENCIAL/SRP Nº 28/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS – MA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - inscrita no
CNPJ  nº  06.089.668/0001-33,  com  endereço  na  Av.  Getúlio
Vargas  nº  135  Centro,  São  João  dos  Patos  -MA,  neste  ato
representada  pela  Ordenadora  de  despesas  a  Sra.  THAYS
MARJUNNY DE SOUSA COELHO CAMPOS ARAÚJO, CPF n°
028.559.523-79,  doravante designada CONTRATANTE,  e  de
outro lado a empresa AGUALIMPA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
06.714.992/0001-03,  com sede na Av. João XXIII,  n° 1151,
Bairro Jokey Club, Teresina – Piauí, neste ato representado pelo
Sr. Felipe Américo Lima Ferro, CPF n° 656.627.683-15, firmam
o  presente  CONTRATO DE,  DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS  DO  PREGÃO  PRESENCIAL/SRP  Nº  28/2019.
OBJETIVANDO.  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
BOMBAS E ACESSÓRIOS PARA POÇOS TUBULARES E
PISCINAS. VALOR: R$ 161.695,86 (cento e sessenta e um
mil,  seiscentos e  noventa e  cinco reais,  oitenta e  seis
centavos).  Nas  seguintes  dotações:  FONTE  DE  RECURSO:
02.08  -  SECRETARIA  DE  OBRAS  E  SERVICOS  URBANOS;
17.512.0021.1033.0000 Aquisição de equipamentos p/o sistema
de  abastecimento  d'agua.  4.4.90.52.00  Equipamentos  e
Material  Permanente.  02.08  -  SECRETARIA  DE  OBRAS  E
SERVICOS URBANOS; 17.511.0021.2030.0000 Manutenção e
funcionamento  do  sistema  de  abastecimento  d'agua;
3.3.90.30.00 Material de Consumo.  DATA DO CONTRATO: 20
de Janeiro  de 2020.  VIGENCIA DO CONTRATO O prazo de
vigência deste instrumento terá início no dia subsequente ao da
sua  assinatura  por  12  (doze)  meses.   Assinam  o  contrato,

Contratante: Thays Marjunny de Sousa Coelho Campos Araújo –
Ordenadora de despesas, Contratado: AGUALIMPA LTDA. São
João dos patos – MA, 20 de Janeiro de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: c66cc6927abc2eee572915a82aba49c4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11002/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N º 15000/2019: PREGÃO

PRESENCIAL/SRP Nº 28/2019

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  11002/2020:  PROCESSO
A D M I N I S T R A T I V O  N  º  1 5 0 0 0 / 2 0 1 9 :  P R E G Ã O
PRESENCIAL/SRP  Nº  28/2019.  CONTRATANTE:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FMAS) DE SÃO JOÃO
DOS  PATOS,  inscrito  no  CNPJ  n°  17.550.509/0001-00,
localizado na Av. Getúlio Vargas nº 25, Centro, SÃO JOÃO DOS
PATOS (MA), neste ato representado pela Sra. Simone Maria
Coelho  Vi lanova,  CPF  n°  818.654.734-72,  CPF  n°
028.559.523-79,  doravante designada CONTRATANTE,  e  de
outro lado a empresa AGUALIMPA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
06.714.992/0001-03,  com sede na Av. João XXIII,  n° 1151,
Bairro Jokey Club, Teresina – Piauí, neste ato representado pelo
Sr. Felipe Américo Lima Ferro, CPF n° 656.627.683-15, firmam
o  presente  CONTRATO DE,  DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS  DO  PREGÃO  PRESENCIAL/SRP  Nº  28/2019.
OBJETIVANDO.  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
BOMBAS E ACESSÓRIOS PARA POÇOS TUBULARES E
PISCINAS. VALOR: R$ 15.591,04 (quinze mil, quinhentos e
noventa  e  um  reais,  quatro  centavos).  Nas  seguintes
dotações:  FONTE  DE  RECURSO:  02.17  -  FUNDO  DE
ASSISTENCIA  SOCIAL;  08.242.0016.2095.0000  Manut.  dos
Serv.de Conv. e Fortal. de Vínculos as pessoas c/ deficiência;
3.3.90.30.00 Material de Consumo.  DATA DO CONTRATO: 20
de Janeiro  de 2020.  VIGENCIA DO CONTRATO O prazo de
vigência deste instrumento terá início no dia subsequente ao da
sua  assinatura  por  12  (doze)  meses.   Assinam  o  contrato,
Contratante:  Simone  Maria  Coelho  Vilanova  –  Secretária
Municipal  de  Assistência  Social,  Contratado:  AGUALIMPA
LTDA. São João dos patos – MA, 20 de Janeiro de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: cf3acfcb19d7a33e30b587f015ddf371

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 -

REGISTRO DE PREÇOS.

AVISO  DE  LICITAÇÃO.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
002/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 - REGISTRO
DE PREÇOS. O município de Tasso Fragoso (MA), através da
Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso, por meio da Comissão
de Licitação, torna público aos interessados que, com base na
Lei  nº  10.520/02,  Lei  Complementar  nº  123/2006,  Decreto
Municipal  nº  04/17,  Decreto  Municipal  nº  05/  17  e
subsidiariamente  as  disposições  da  Lei  nº  8.666/93  e  suas
alterações posteriores, fará realizar às 09:00hs (nove horas)
do dia 07 de fevereiro de 2020,  licitação na  modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 - SRP, para registro de
preços,  do  tipo  menor  preço,  tendo  por  objeto  a  Eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos
serviços de locação de veículos para o transporte escolar
de alunos da Rede Municipal de Ensino de Tasso Fragoso
(MA), de interesse da Secretaria Municipal de Educação,
conforme  descrito  neste  Edital  e  anexos.  A  presente

SãO LUíS, SEXTA * 24 DE JANEIRO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2271

17/23www.famem.org.br


